Российская   Федерация

Брянская область

ДЯТЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  27  октября  2015  года    № 5-132
г. Дятьково

О внесении изменений в решение

районного Совета  народных
депутатов от 28.10.2008 г. № 3-407
«Об утверждении  Порядка составления,
рассмотрения и утверждения бюджета
Дятьковского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  Дятьковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение районного Совета народных депутатов от 28.10.2008 г. № 3-407  «Об утверждении  Порядка составления, рассмотрения и утверждения бюджета  Дятьковского района» (в редакции Решений районного Совета народных депутатов от  21.07.2009 № 3-491, от  08.12.2009 № 4-21, от 26.11.2013 № 4-337):

1.1. В Порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета Дятьковского района:

- в статье 2:
1) во втором абзаце  пункта 1 слова «бюджетами поселений Дятьковского района» заменить словами « бюджетами городских, сельских поселений Дятьковского района»;

2) пункт 2 изложить в редакции:

«Решением о бюджете Дятьковского района на очередной финансовый год и  плановый период утверждаются:
1) перечень главных администраторов доходов бюджета;

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

3) прогнозируемые доходы бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

4) перечень главных распорядителей средств бюджета Дятьковского района (в составе ведомственной структуры расходов);

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год  и плановый период);
6) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

7) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

8) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

9) объемы межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений, предоставляемых в форме дотаций, субвенций, субсидий - в разрезе бюджетов городских и сельских поселений - на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

10) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента  общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов  общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

11) источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

12) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

13) программа муниципальных заимствований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
14) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Дятьковского района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

15) размер резервного фонда  администрации  Дятьковского района;
 16) иные показатели бюджета Дятьковского района, установленные соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Решением.

3) пункт 5 изложить в редакции:

«В случае если в очередном финансовом году и плановом периоде общий объем расходов недостаточен для финансового обеспечения установленных муниципальными правовыми актами Дятьковского районного Совета народных депутатов  расходных обязательств, администрация Дятьковского района вносит в Дятьковский районный Совет народных депутатов проект решения об изменении сроков вступления в силу (приостановления действия) в очередном финансовом году и плановом периоде отдельных положений муниципальных правовых актов Дятьковского районного Совета народных депутатов, не обеспеченных источниками финансирования в очередном финансовом году и (или) плановом периоде»;

        4) пункт 6 исключить;
        5) пункт 8 изложить в редакции:
«Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности отражаются в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующей целевой статье и (или) виду расходов».
-статью 3 изложить в редакции:

«Статья 3.Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета Дятьковского района»

«1.Одновременно с проектом решения о бюджете Дятьковского района на очередной финансовый год и  плановый период в Дятьковский районный Совет народных депутатов (далее, если не оговорено особо, - Совет народных депутатов) представляются:

1) основные направления бюджетной политики Дятьковского района  и основные направления налоговой политики Дятьковского района на очередной финансовый год и плановый период;

2) предварительные итоги социально-экономического развития Дятьковского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Дятьковского района за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития Дятьковского района на очередной финансовый год и плановый период;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета  Дятьковского района на очередной финансовый год и плановый период;

5) пояснительная записка к проекту решения о бюджете Дятьковского района на очередной финансовый год и плановый период;
6) методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов между городскими и сельскими поселениями в очередном финансовом году и плановом периоде;
7) верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);

8) оценка ожидаемого исполнения бюджета Дятьковского района на текущий финансовый год;

9) предложенные Советом народных депутатов и Контрольно-счетной палатой Дятьковского района проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

       10) паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);

       11) предложения по индексации минимальных размеров пособий и других обязательных социальных выплат, денежного содержания муниципальных служащих, а также предложения по порядку индексации (повышения) оплаты труда работников организаций бюджетной сферы.

В случае если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете».
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Ковалев).
 Врио главы Дятьковского района                                                            И.М.Арсенов